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Vyrocna sprava za rok 2022
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1. PROFIL SPOLOCNOSTI

1.1. Zakladné udaje

Spoloénost C.LM.A. Slovakia, s.r.o. (d’alej len Spolo¢nost’) je spolo€nostou s ru¢enim
obmedzenym, ktora bola zaloZena 17.06.2002 a nasledne 10.09.2002 bola zapisana do Obchodného

registra. Hlavnou ¢innost'ou spoloénosti je kovovyroba.

Obchodné meno : C.I.LM.A. Slovakia, s.r.o.

Pravna forma : Spolo¢nost’ s ruéenim obmedzenym

Sidlo : Tovarenska 1, 059 01 Spisska Bela

ICO: 36 481 505

DIC : 2020020398

IC DPH : SK2020020398

Registrécia : Obchodny register Okresného sudu PreSov, oddiel : Sro, vloZzka Cislo :
13695/P

Deii vzniku : 17.6.2002

Deii zépisu : 10.9.2002

Zakladné imanie:  659.809,37 €

SPOLOCNICI :

Obchodné meno:  C.ILM.A. COMPAGNIA ITALIANA MOLLE ACCIAIO S.P.A.

Sidlo : Via Piave 66, Busnago 280 74, Talianska republika
Iné identifikaéné ¢islo : 00693710964
Vyska vkladu : 659.809,37 €

Rozsah splatenia:  659.809,37 €

Uttovna jednotka vykazuje vlastné imanie vo vyske 4.024.343 €, z toho zékladné imanie
predstavuje hodnotu 659.809,37 € a v takejto vyske je zapisané v obchodnom registri k 31.12.2022,
s evidenciou spolo¢nika C.I.M.A. COMPAGNIA ITALIANA MOLLE ACCIAIO S.P.A.
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V zmysle Obchodného zadkonnika €. 513/1991 Z.z. spoloénost C.I.M.A. Slovakia, s.r.o.
k31.12.2019 =zvysila formou nepetiazného vkladu /tj. hnutelnym majetkom — strojmi/
do kapitdlovych fondov zakladné imanie Spolo&nosti. Zékladné imanie spolo¢nosti bolo zvysené
0 hodnotu 610.018,50 € na zaklade zapisnice z valného zhromaZdenia zo diia 28.12.2020. Zapis
v obchodnom registri bol uskuto¢neny dila 6. januara 2021. Nepeilazny vklad do kapitalovych

fondov sa zrealizoval z ddvodu zvy3enia majetkove;j stability spolo&nosti.

1.2. Organy spolo¢nosti

Statutarnym organom Spolo&nosti s konatelia, uvedeni v Obchodnom registri.

Konatelia :
Meno a priezvisko : Rita Bellazzi

Bydlisko : Via Volta n. 25, Monza, Talianska republika

Meno a priezvisko : Claudio Bellazzi
Bydlisko : Via A. Volta 54, Monza 200 52, Talianska republika

Meno a priezvisko :  Sergio Bellazzi

Bydlisko : Via Borgazzi Gerolamo 18, Monza 209 00, Talianska republika

Konanie menom spolo¢nosti :

Za Spolocnost’ kon4 a podpisuje konatel' samostatne a to tak, Ze k obchodnému menu Spolo&nosti

pripoji svoj vlastnoruény podpis.

Valné zhromazdenie :
Tvoria ho vSetci spolo¢nici. Je najvy$§im orgdnom spolo€nosti. Valné zhromaZdenie menuje

a odvolava konatel'ov spoloénosti, ktori st jej vykonnymi organmi.

Generalny manazér : Massimo Silvetti
Generalny manaZér na zaklade Generélnej plnej moci zo dita 18.1.2017 udelenej konatelom

spolo¢nosti riadi organizaciu po ekonomickej a vyrobnej stranke.
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1.3. Predmet ¢innosti

Predmet ¢innosti je zverejneny v Obchodnom registri :

- kupa tovaru na GCely jeho predaja koneénému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu volnej
Zivnosti

- kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatel'om Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu
vol'nej Zivnosti

- kovovyroba

- vyroba vyrobkov z plastov

- vyroba vyrobkov z gumy

- sprostredkovatel'skd &innost’ v oblasti obchodu a sluzieb v rozsahu voInych Zivnosti

- prieskum trhu

- vyskum a jeho priemyselné a obchodné vyuzitie zamerany na proces vyroby

- vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied

- prengjom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zakladnych sluZieb spojenych s

prenajmom

2. VYVOJ SPOLOCNOSTI

Hlavnou ¢&innostou Spolo¢nosti je vyroba tlmi¢ov apruzin pre doméce spotrebice
/napr. praky/, produktov pre automobilovy a polnohospodéarsky priemysel. Tieto vyrobky
stt dod4vané na tuzemsky trh, do krajin Eurépskej Unie a aj do tretich krajin. Prioritou je vytvorit
optimélne pracovné podmienky pre na$ich zamestnancov a podporit’ ich osobnu zodpovednost,
timovost’ a kvalitny vykon. Spolo¢nost’ pracuje na tom, aby procesy a technologie boli v stlade
s trvalo udrZatelnym rozvojom a Setrné k Zivotnému prostrediu. Pracovnici zabezpe€ujtci kontrolu
kvality intenzivne pracujii na tom, aby produkty ponikané odberatelom spifiali tie najvyssie

Standardy.
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Medzi najvyznamnejsich zdkaznikov Spolo€nosti patria skupiny Whirlpool - t.j. Whirlpool
Slovakia, spol. s r.0. (25,20% celkového odbytu), Whirlpool Company Polska Sp.z 0.0. (13,50%),
IHP Appliances Joint-Stock Company Rusko (4,38%) a Whirlpool EMEA S.p.A.(8,51%).

V ramci skupiny BOSH je najvé¢sim odberatelom BSH Ev Aletleri Sanayi ve Ticaret A.S.
(6,63%), BSH Household Appl. Manufacturing Pvt. Ltd. (1,58%) a OOO BSH Bytowije Pribory
(0,22%).

Za skupinu ZF spolo¢nost’ ZF Friedrichshafen tvori 3,67% celkového odbytu a ZF Argentina
S.A. 2,63%.

V roku 2022, charakterizovanom ukrajinsko-ruskou krizou, sa spolo¢nost’ vydala hl'adat’
novych zékaznikov a nové trhy ponukou inovativnych produktov. Této aktivita, ktord bude
pokraCovat’ aj v nasledujucich rokoch, uz priniesla prvé pozitivne vysledky.

Najmé v sektore domécich spotrebiov bol vietkym sti€asnym zédkaznikom predstaveny novy model
tlmi¢ov pre pracky s lep$im vykonom, ktory najde uplatnenie od konca roka 2023/zadiatku roka
2024.

Medzi naSich zakaznikov pribudla skupina Vestel, druhy najvi¢si vyrobca praok pre
turecky trh a skupina Candy, posobiaca v Taliansku, ktora vlastni ¢inska skupina.

V sektore Automotive sa posilnili vztahy so si¢asnymi zakaznikmi skupiny ZF a pribudol
zékaznik Tenneco (Belgicko). Pre vy$8ie popisanych zdkaznikov boli schvélené nové modely
pruzin, ktoré nachadzaju uplatnenie v systéme odpruZenia kabin nakladnych automobilov.

Zavedenie novych modelov tlmi¢ov do pra€ok a homologizacia novych pruZin st ¢innosti,
ktoré si vyzaduju nové investicie. Je nevyhnutné, aby cely vyrobny proces prebiehal
prostrednictvom automatickych vyrobnych liniek, ktoré zaruuju vysokt produktivitu a 100%
kontrolu kvality.

Obnova produktov je kritickym faktorom Uspechu a vietky vykonané a prebiehajtice aktivity
ndm umoznia potvrdit’ spolo€nost’ C.ILM.A. Slovakia, s.r.0. ako referenéného dodavatela a v
niektorych pripadoch aj lidra. C.LM.A. Slovakia, s.r.o. je uz eurépskym lidrom vo vyrobe tlmi¢ov

pre pracky.

Uttovna zévierka Spoloénosti k 31. decembru 2022 je zostavend ako riadna Gétovna
zévierka podla § 17 ods. 6 zdkona NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (d’alej len ,zdkon o uétovnictve) za uUEtovné obdobie od 1. janudra 2022

do 31.decembra 2022.
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Predchadzajticim G&tovnym obdobim je kalendarny rok, ktory za€ina 1. januara 2021 a kondi
31.decembra 2021. U&tovna zavierka za rok 2022 bola zostavena 30. juna 2022 ako riadna i¢tovna

zavierka za predpokladu nepretrZitého trvania spolo¢nosti.

Spolo&nost’ nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych u¢tovnych jednotkach.

v
3. ZAMESTNANOST
ZAMESTNANOST
Ukazovatel’ rok 2022 rok 2021 rok 2020 rok 2019
Po&et zamestnancov k 31.12. 89 103 111 120
Priemerny po¢et zamestnancov 93,08 106,9 107 121
Mzdové néklady v tis. € 1229152 1362412 1281612 1255145

Spolo¢nost vykazuje za rok 2022 priemerny pocet zamestnancov vo vySke 93,08. Pocet
zamestnancov ku koncu roka vo fyzickych osobéach bol 89. Spoloénost’ v rdmci zamestnaneckych
pdZitkov prispieva zamestnancom do dbchodkového zabezpelenia aodvadza pocas roka
z vyplacanych hrubych miezd prispevky na zdravotné a socidlne poistenie v zdkonom stanovene;

vyske.
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5. VYZNAMNI ODBERATELIA A DODAVATELIA

5.1 Odberatelia

Prehl'ad odbytu v rdmci uzemného rozdelenia :

Tuzemsko 3270 699,00
Eurépska unia 4823 031,00
Tretie krajiny 2 944 782,00
Odbyt spolu 11 038 512,00

Uzemné rozdelenie odbytu za rok 2022

Tretie krajiny
26,68%

Tuzemsko
29,63%

® Tuzemsko
» Eurdpska Unia

= Tretie krajiny

" Eurdpska unia
- 43,69%

Najvacsim odberatelom s spolo¢nosti celosvetovej korpordcie WHIRLPOOL a
spolo¢nosti skupiny BOSH, Podiel na odbyte v ramci korporacie WHIRLPOOL je 51,59 %
a skupiny BOSH je to 8,51 %,. Zaklad odbytu spolo¢nosti C.1.M.A Slovakia s.r.o. tvori vyvoz
do zahrani¢ia — ¢o je 70% celkového odbytu, 30 % produkcie Spolo¢nosti sa umiestituje
na domacom trhu. Vramci domiceho trhu najvacsim odberatefom je spolo¢nost

WHIRLPOOL SLOVAKIA spol s r.o., ktorej odbyt tvori 85,06 % podiel z doméceho odbytu.
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Skupina WHIRLPOOL QOdbyt v Eur za rok 2022
WHIRLPOOL SLOVAKIA 2 782 087,00
Whirlpool Company Polska 1489 717,00
Whirlpool EMEA 939 515,00
IHP Appliances Joint-Stock Company 483 111,00
SPOLU 5694 430,00

Odbyt skupiny WHIRLPOOL za rok 2022

IHP Appliances Joint-

Stock Compan“

Whirlpool EMEA

WHIRLPOOL SLOVAKIA » WHIRLPOOL SLOVAKIA

» Whirlpool Company
Polska
= Whirlpool EMEA

Whirlpool Company : = |HP Appliances Joint-

Polska Stock Company
Skupina BOSH Odbyt v Eur za rok 2022
BSH Ev Aletleri Sanayi ve Ticaret A.S. 732 139,00 €
BSH Household Appl. Manufacturing Pvt. Ltd. 174 806,00 €
00O BSH Bytowije Pribory 24 005,00 €
BSH Hausgeraetewerk Nauen GmbH 8 135,00 €
SPOLU 939 085,00 €

10
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Odbyt skupiny BOSH za rok 2022

000 BSH Bytowije
i BSH Hausgeraetewerk
Pribory - g

Nauen GmbH

= BSH Ev Aletleri Sanayi ve Ticaret A.S.

BSH House ; BSH Household Appl. Manufacturing

Manufac' Pvt. Ltd.
L

* O0O0 BSH Bytowije Pribory

= BSH Hausgeraetewerk Nauen GmbH

BSH Ev Aletleri Sanayi
ve Ticaret A.S.

5.2 Dodavatelia

Prehl’ad ndkupu v ramci izemného rozdelenia :

Tuzemsko 2 598 759,00 €
Eurépska unia 6 726 083,00 €
Tretie krajiny 100 429,00 €
Nakup SPOLU 9425 271,00 €

Uzemné rozdelenie dovozu za rok 2022

Tuzemsko
27,57%

Tretie krajiny
1,07%
* Tuzemsko

= Eurdpska unia

» Tretie krajiny

Eurépska unia
71,36%

11
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Hlavnymi dodadvatelmi materidlu za rok 2022 boli jednoznatne dodavatelia

z Europskej Unie - t.j. dodé4vatelia zahraniéni.

Hlavni dodévatelia a ich podiel na celkovych dodavkach :

Dodavatel’ Hodnota dodavok | % na celkovych dodavkach
MEPLAST S.r.l. 1354 229,93 14,37%
DRAHTWERK WAGENER GmbH &

Co.KG 761 320,89 8,08%
Metal One Deutschland GmbH 583 206,45 6,19%
Vychodoslovenska energetika a.s. 512 894,81 5,44%
TRAFILERIA LECCHESE 458 869,84 4,87%
C.LM.A. COMPAGNIA ITALIANA 442 364,75 4,69%
OCSA Officine di Crocetta S.p.A. 369 749,48 3,92%
TREFILERIAS QUIJANO S.A. 348 468,70 3,70%
FAVEX, s.r.o. 320 783,91 3,40%
TRANS-GOLD s.r.0. 315 547,20 3,35%
STRIP, a.s. KoSice 237 304,20 2,52%
INDEX NOSLUS 199 983,14 2,12%
NRB srl 184 798,43 1,96%
VAN LEEUWEN PIPE AND TUBE s.r.o. 182 200,41 1,93%
TEMATECH LINE S.R.L. 172 864,50 1,83%
INDUGAL TREFILERIAS S.L. 154 985,41 1,64%
PLASTOPRES s.r.I. 149 328,00 1,58%
F.A.R. S.p.a. 131 499,69 1,40%
Bekaert Hlohovec, a.s., 130 036,48 1,38%
LT.A.s.p.a 128 599,66 1,36%

12
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Prehlad dodavatelov za rok 2022
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Dodavky materidlov ztretich krajin si v porovnani s vysSie uvedenymi udajmi
zanedbatelné. V ramci tuzemska su prevazne zabezpecovaneé reZijné potreby, napr.: personalne
sluzby, dopravné sluzby, preprava os6b, manipula¢né prace - balenie, opravy a udrzba, poistné
sluzby vo vztahu k majetku spolo¢nosti, dodavka vody, plynu a elektrickej energie,

telekominukaéné sluzby a sluzby vypoctovej techniky.

13
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6. MAJETOK, VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

K 31.12.2022 K 31.12.2021

NeobeZny majetok 3 469 807 5134 668
Dlhodoby nehmotny majetok - -
Dlhodoby hmotny majetok 3 469 807 5134 668
Dlhodoby finanény majetok - -
ObeZny majetok 7 898 665 6 561 775
Zésoby 1232 896 1194919
Dlhodobé pohladavky 1400 -
Kratkodobé pohladavky 5260 524 5365584
Finan¢né ucty 1 403 845 1272
Casové rozliSenie aktiv 13 349 21797
AKTIVA SPOLU 11 381 821 11 699 240
Vlastné imanie 4 024 343 3764 359
Zékladné imanie 659 809 659 809
Zmena zékladného imania - -
Fondy zo zisku 18 400 10 299
Oceniovacie rozdiely z precenenia

majetku 31534 31534
HV minulych rokov 3067 166 2963 770
HYV za beZné G&tovné obdobie 310 502 162 015
Zavizky 7357 478 7 934 881
Rezervy 42 257 52301
Dlhodobé zavizky 233334 275374
Kratkodobé zavizky 5111 848 3 810437
Bankové Gvery 1970 039 3796 769
Casové rozliSenie pasiv - -
PASIVA SPOLU 11 381 821 11 699 240

14
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7. VYNOSY A NAKLADY

Vykaz ziskov a strat k 31.12. (v EUR)

Ukazovatele K 31.12.2022 K 31.12.2021
Vynosy z hospodarskej €innosti: 20 657 622 17 060 566
TrZby z predaja tovaru 121 960 128 732
TrZby z predaja vlastnych vyrobkov 10 565 779 12265 510
Trzby z predaja sluZieb 350772 342 152
Zmeny stavu vnitroorganiza¢nych zasob - 89 531 75428
Trzby z predaja DHM, DNM a materialu 2 709 453 246 006
Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 6999 189 4002 738
Naiklady na hospoddrsku ¢innost’ 20 053 985 16 676 271
Néklady na obstaranie predaného tovaru 110 842 104 773
Spotreba materiélu, energie 7 499 814 7691 181
Opravné polozky k zasobam 49 904 33180
Sluzby 1483 121 1733330
Osobné naklady 1785 568 1926 879
Dane a poplatky 52 087 52 137
Odpisy a opravné polozky k DHM a DNM 760 728 876 435
Zostatkova cena predaného DM a materidlu 1197 367 252 870
Opravné polozky k pohl'addvkam 14 800 28 570
Ostatné naklady na hospodérsku &innost’ 7099 754 3976916
;ﬁilz:t(i)k hospodarenia z hospodarskej 603 637 384 295
Pridana hodnota 1 805299 3249 358
Vynosy z finan¢nej &innosti spolu 6 -
Vynosové uroky - -
Kurzové zisky 6 -
Niklady na finanéni &innost’ spolu 196 932 173 025
Nakladové uroky 102 221 115919
Kurzové straty - - 12
Ostatné naklady na finan¢ni &innost’ 94 711 57 094
Vysledok hospodérenia z finanénej ¢innosti - 196 926 - 173 025
Vysledok hospodarenia z UO pred zdanenim 406 711 211270
Daii z prijmov 96 209 49 255
Daii z prijmov splatng 91 926 6241
Dail z prijmov odloZena 4283 43014
Vysledok hospodérenia za UO po zdaneni 310 502 162 015

15
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Struktira vynosov :

VYNOSY 2022 2021 Rozdiel
Trzby za vlastné vyrobky 10 565 779 12265509 | -1699 730
Trzby z predaja sluZieb 350772 342 152 8 620
Trzby za tovar 121 960 128 732 -6 772
Trzby za vlastné vykony a tovar 11 038 511 12736393 | -1697 882
Zmena stavu nedokon&enej vyroby -17 050 23755 -40 805
Zmena stavu vyrobkov -72 481 51673 -124 154
Zmena stavu vnutroorganizaénych zisob -89 531 75 428 -164 959
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného

majetku 2531382 10000| 2521382
Trzby z predaja materidlu 178 071 236 006 -57 935
Triby z predaja DHM a materidlu 2709 453 246 006 2 463 447
Vynosy z odpisanych pohl'addvok 6 944 459 3929344 | 3015115
Ostatné vynosy z hospodérskej ¢innosti 54 730 73 394 -18 664
Ostatné vynosy z hospodérskej &innosti 6999 189 4 002 738 2 996 451
Kurzové zisky 6 0 6
Finan&né vynosy 6 0 6
Vynosy SPOLU 20 657 628 17 060 565 3 597 063

Struktara nakladov :

NAKLADY 2022 2021 Rozdiel
Spotreba materidlu 6 797 998 7230 106 -432 108
Spotreba energie 701 817 461 075 240 742
Predany tovar 110 842 104 773 6 069
Tvorba a zuctovanie opravnych poloZiek k zdsobam 49 904 33180 16 724
Spotrebované nakupy 7 660 561 7 829 134 -168 573
Opravy a udrZiavanie 25375 46 259 -20 884
Cestovné 12 042 18 236 -6 194
Naklady na reprezenticiu 2244 1081 1163
Ostatné sluzby 1 443 460 1 667 754 -224 294
Sluzby 1483 121 1733 330 -250 209
Mzdové néklady 1229152 1362412 -133 260
Zékonné sociaine naklady 441 223 477 400 -36 177
Ostatné socidlne poistenie 9 060 12 125 -3 065
Zé&konné socialne néklady 106 132 74 942 31190
Osobné naklady 1785 567 1926 879 -141 312
Dari z motorovych vozidiel 1077 1 067 10

16
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Dati z nehnutelnosti 45 045 45 045 0
Ostatné dane a poplatky 5965 6 025 -60
Dane a poplatky 52 087 52137 -50
Zostatkova cena predaného DHM 1107 678 0 1107 678
Predany material 89 689 252 870 -163 181
Dary 203 778 -575
Pokuty, penéle a tiroky z omeskania 11 664 6242 5422
Odpis pohl'addvky 6944 459 3929 344 3015115
Tvorba a zG&tovanie opravnych poloZiek 14 800 28 570 -13 770
Ostatné ndklady na hospodarsku &innost’ 131220 35214 96 006
Mank4 a $kody 12 208 5338 6 870
Iné ndklady na hospodarsku &innost 8311921 4 258 356 4 053 565
Odpisy, rezervy a opravné poloZky 760 728 876 435 -115707
Uroky 102 221 115919 -13 698
Ostatné finan¢né néklady 94 711 57 105 37 606
Dane z prijmov 96 209 49 255 46 954
Ndklady SPOLU 20347 126 16 898 550 3448576

Struktira spotreby materialu:

SPOTREBA MATERIALU 2022 2021 Rozdiel

Spotreba materialu 226 630 226 133 497
Spotreba materialu - &istiace potreby 5680 6 535 -855
Spotreba materialu - PHM 5059 16 527 -11 468
Spotreba materialu - kancelarske potreby 2729 3196 -467
Spotreba materidlu - drobny hm. majetok 12 731 10 703 2028
Spotreba materialu - na vyrobu 6 454 247 6758 568 -304 321
Spotreba materialu - priamo do spotreby 29 655 8 642 21013
Spotreba materiélu - reZijny material 5519 6 027 -508
Spotreba materialu - ndhradné diely 30351 113 236 -82 885
Spotreba materialu - na udrzbu 12752 66 180 -53 428
Spotreba materilu - pracovny odev a obuv 10 977 1589 9388
Spotreba materilu - ochranné pomécky 117 12 770 -12 653
Spotreba materidlu - reklamné predmety 1 550 0 1550
Spotreba materidlu SPOLU 6 797 997 7 230 106 -432 109

17




&1} \ SLOVAKIA VYROGNA SPRAVA 2022

[N

Struktura ostatnych sluZieb:

OSTATNE SLUZBY 2022 2021 Rozdiel

Ostatné sluzby - parkovné, dialni¢né poplatky 144 109 o
Ostatné sluzby - poStovné 387 385 5
Ostatné sluzby - certifikaty 6 320 820 5500
Ostatné sluzby - pravne, poradenské, ostatné 308 847 274 013 34 834
Ostatné sluzby - vypod&tovej techniky 23 531 23553 | - 22
Ostatné sluzby - kolenia 648 2083 - 1435
Ostatné sluzby - odvoz odpadu 2748 6322 |- 3574
Ostatné sluzby - technik PO a BOZP 5946 5967 - 21
Ostatné sluzby - audit 9898 7 500 2 398
Ostatné sluZby - energetické poradenstvo 33525 35158 - 1633
Ostatné sluzby - vodoinitalatérske a kurenérske 19 350 18 772 57
Ostatné sluzby - najom 17 288 3369 13919
Ostatné sluzby - manipula¢né sluZby - 41187 - 41187
Ostatné sluzby - persondlny leasing 296 755 491944 | - 195189
Ostatné sluzby - stravovanie UVTOS 10 756 10 153 603
Ostatné sluZby - manipula&né prace UVTOS 52 609 48 329 4280
Ostatné sluzby - povrchové uprava 172 284 163 351 8933
Ostatné sluzby - chrénen4 dielita 21729 50711 - 28 982
Ostatné sluzby - propagacia a reklama - - -
Ostatné sluzby - telekomunika¢né 11 630 10 648 o5
Ostatné sluzby - doprava 420277 443 984 | - 23707
Ostatné sluZby - preprava osdb 25532 25740 - 208
Ostatné sluZby - sto¢né 3257 3656 |- 399
Ostatné sluzby SPOLU 1 443 461 1667754 | - 224293

8. NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU

Valnému zhromaZdeniu bol zaslany navrh na preuctovanie zisku vo vySke 310.502 €

na nerozdeleny zisk minulych rokov.
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9. OSOBITE INFORMACIE O HOSPODARENI V ROKU 2022

Spolo¢nost’ vedie G¢tovnictvo v ststave podvojného Gltovnictva v zmysle zékona
o u¢tovnictve &. 431/2002 z.z.. Pri vedeni udtovnictva bolo postupované podla Postupov
Gctovania pre podnikatelov u&tujucich v sistave podvojného wgtovnictva schvalenych
Opatrenim MF SR €. 23054/2002-92.

Uttovnictvo je realizované vlastnymi zamestnancami. Od 1.1.2014 spolo¢nost’ pouziva
softvérové vybavenie SAP Business One. Ocenenie majetku a zavizkov spolo¢nosti je v sulade
so Zakonom o Gltovnictve €. 431/2002 Z.z. a Zékonom o dani z prijmov &. 535/2003 Z.z.,
pri¢om reSpektuje $pecifické podmienky spolodnosti.

Spolo¢nost’ efektivne vyuZiva sluzbu managementu pohl'adavok formou factoringu —
odkupu pohl'addvok od zahraniénych, ako aj domécich odberatelov, ¢im ziskava preddavok
fakturovanej sumy este pred ddtumom splatnosti faktir na zaklade spoluprice s UniCredit
Bankou Czech Republic and Slovakia, a.s. Praha a pobockou tejto banky na Slovensku -
UniCredit Bankou Czech Republic and Slovakia, a.s. Bratislava.

Ro¢na uzavierka bola riadne preskimand auditorom a majitelmi spolo&nosti
v zmysle zdkona o uétovnictve. Neboli zistené Ziadne nedostatky vo vedeni uétovnictva, ani
medzi skutoénym a uétovnym stavom majetku a zavizkov.

Neexistuje podnik, ktory zostavuje konsolidovani udtovni zavierku za najvadsiu
skupinu podnikov, pre ktoré je spolo&nost’ deérskym podnikom.

Spolo¢nost’ nema zriadent organizani zloZku v zahraniéi.

Spolo¢nost’ neuctovala o ndkladoch na &innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja.

Spolo¢nost’ neuctovala o nadobudnuti vlastnych akeii, dogasnych listov, obchodnych
podielov a akcii alebo obchodnych podieloch materskej ustovnej jednotky.

Spolo€nost’ nema negativny vplyv na Zivotné prostredie.

Po ukon¢eni G¢tovného obdobia nenastali udalosti osobitného vyznamu.
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10. INFORMACIE O OCAKAVANEJ FINANCNEJ SITUACII
V ROKU 2023

Spolo¢nost’ C.ILM.A. Slovakia planuje kontinudlne pokragovat’ v doterajSom predmete
podnikania. V roku 2023 Spolo¢nost planuje dosiahnut’ kladny vysledok hospodérenia.

Ukrajinsko-ruské kriza urychlila proces hPadania novych trhov a novych produktov.
Treba v3ak zdoraznit,, Ze na rozdiel od roku 2022 sa v roku 2023 obnovili obchodné vztahy s
niektorymi ruskymi a bieloruskymi zékaznikmi, ktoré prispeju k obratu historickych aj novych
eurdpskych zdkaznikov.

Aktualizovany bol aj predajny cennik, ktory zohPadiiuje nérast nakladov na energie,
persondl, suroviny a vietky ostatné sluzby.

Pozitivny vysledok tychto efektov je evidentny uZ na ekonomickej vykonnosti prvych
mesiacov roku 2023, pri¢om predpokladdme, Ze bude pokratovat’ aj v zostavajucej &asti roku
2023.

Vedenie Spolo¢nosti nepredpoklada ohrozenie nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v

blizkej budiicnosti (t.j. podas nasledujicich 12 mesiacov od datumu zostavenia UZz).
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11. SPRAVA AUDITORA A UCTOVNA ZAVIERKA ZA ROK
2022

Vid'. Priloha k vyro&nej spravne za rok 2022

12. USCHOVA VYROCNEJ SPRAVY

Vyrocna sprava je vyhotovena v troch rovnopisoch:

- jeden exemplar (v elektronickej podobe) je uréeny na uloZenie do registra iétovnych
zavierok MF SR.

- druhy exemplar bude v ischove auditora — MJ Audit s.r.o. (zodpovedny auditor
Matus Juri€kov. Licencia UDVA &. 425)

- treti exemplar bude archivovany v spolo¢nosti C..M.A Slovakia, s.r.o.

C.I.W.A. SLOVAKIA, s.r.0.
Tovarenska 1/23
059 01 SPISSKA BELA @
GO: 36 481 505
IC IPH: SK 2020020398

V Spiskej Belej 29.07.2023

Massimo Silvetti

Generalny manazér
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